เพราะโมกษะหมายถึง สภาพแห่งชีวิตที่เป็นเทพ
อย่างสมบูรณ์บนโลกนี้ ไม่ใช่การสิ้นสุดการเกิดใหม่ หรืออิสรภาพจากโลก หรือสภาพที่อยู่นิ่ง ๆ ไม่เปลี่ยนแปลง
ตลอดกาล
6. ประวัติย่อของเดวิด ฮิวม์
เดวิด ฮิวม์ (DVID HUME) เกิดในครอบครัวผู้ ดี ชาวสกอต ที่ เมื องเอดิน เบิ ร์ก (Edinburgh)
ในสกอตแลนด์ เมื่อ พ.ศ. 2254 (ค.ศ. 1711-1776) ท่านไม่ใช่บุคคลที่ร่ ารวยอะไรนัก แต่ก็มีวิธีที่จะเลิกอาชีพ
ทางด้านกฏหมายที่บิดาต้องการให้ท่านท าได้อย่างพอตัวทีเดียว แล้วท่านก็ไปศึกษาทางด้านปรัชญาและความรู้
ทั่ว ๆ ไป พ.ศ.